
BESLISSING
Gemeenteraad

GEMEENTE

Oud-Heverlee

. datum zitting
25 oktober 2017 Openbare vergadering

a aanwezig

Alexander Binon, Burgemeester
waarnemend Voorzitter gemeenteraad

Adri Daniëls, Mattias Bouckaert, Tom Teck, Maggy Steeno, Bart Clerckx, Schepenen
Diane Grauwels OCMW-voorzitster
Albert Vandezande, Joris Vanderveeren, Rita Decock, Francis Van Biesbroeck, Paul Pues, Katrien
Timmermans, llse Van Hoof, Paul Vleminckx, Jos Rutten, Thomas Tousseyn, Jarne Robrechts en
Dirk Vandueren, Raadsleden
Marijke Perlz, Gemeentesecretaris

. verontschuldigd:

Kris Debruyne,
Rachel Clabots en Ellen Vanvlasselaer,

Voorzitter gemeenteraad
Raadsleden

472 Financiën - Budqetwiiziqinq 2. oemeente dienstiaar 2017.
De Gemeenteraad,
Gelet op het gemeentedecreet, in het bijzonder Titel lV, Hoofdstuk ll;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en

beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;
Gelet op het ministerieel besluit van 26 november 2012 tot wijziging van het ministerieel besluit

van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de
beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, de
provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op de gemeenteraadsbesluiten van 20 december 2016 betreffende de goedkeuring van het
gewijzigde meerjarenplan 2014-2019 en het budget 2017 en het gemeenteraadsbesluit van 27 iuni
2017 betreffende de goedkeuring.van budgetwijziging 1 van 2017;

Ovenruegende dat een tweede budgetwijziging noodzakelijk is voor aanpassing van de huidige
kredieten;
Overwegende dat:
Het exploitatiebudget wordt verhoogd met 468.519,00 euro door:
- een verhoging van de uitgaven met 165.572,00 euro en
- een verhoging van de ontvangsten met 634.091,00 euro.
Het investeringsbudget wordt verhoogd met 19.600,00 euro door:
- een verlaging van de uitgaven met 19.600,00 euro
- de ontvangsten blijven ongewijzigd.
De andere budgetuitgaven worden verhoogd met 180.000,00 euro;
Het gecumuleerde budgettaire resultaat stijgt met 308.1 18,00 euro;
Het resultaat op kasbasis stijgt met 308.118,00 euro van 3.015.041,00 euro naar 3.323.160,00

euro;
De autofinancieringsmarge stijgt met 468.519,00 euro van -9.302,00 euro naar 459.217,00 euro;
Het resultaat op kasbasis en de autofinancieringsmarge in het gewijzigde budget 2017 zijn groter

dan het resultaat op kasbasis (1.640.708,00 euro) en de autofinancieringsmarge (-212.532,00 euro)
in het gewijzigde meerjarenplan2Ol4-2019 dd 20 december 2016.

Bijgevolg past het gewijzigde budget 2017 in het goedgekeurde meerjarenplan 2014-2019;
Gelet op het gunstig advies van het MAT, dd 11 oktober 2017:
Gelet op de bespreking in de gemeenteraadscommissie van 17 oktober 2017:
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen;



SP.A onthoudt zich (Jos Rutten en Joris Vanderveeren) omdat er te weinig sociale maatregelen
opgenomen zijn in het budget en omdat de realisatie van deWZZ De Kouter traag verloopt.

De rest stemt voor.
Na bespreking;
Met 16 stemmen voor, bij 2 onthoudingen;

Besluit:
Art.1.- De budgetwijziging nr. 2 voor het dienstjaar 2017 goed te keuren

Att.2.- De budgetwijziging omvat de volgende documenten en maken integraal deel uit van dit besluit:

- Beleidsnota inclusief addenda;
- Wijzigingen van doelstellingennota;
- Wijziging schema B1: Het doelstellingenbudget;
- Wijziging staat van het financiële evenwicht;
- Financiële toestand;
- Lijst met nominatief toegekende subsidies;
- Schema BW1:wijziging van het exploitatiebudget;
- Schema BW2: wijziging van de investeringsenveloppe;
- Schema BW3: wijziging van de transactiekredieten voor investeringsverrichtingen;
- Schema BW4:wijziging van het liquiditeitenbudget;
- Motivering van de wijziging;
- Te verstrekken werkings- en investeringssubsidies per beleidsveld;
- Beleidsnota inclusief addenda (incl. niet-prioritaire);
- Samenvatting wijzigingen

Namens de Gemeenteraad:
Op last:

Marijke Alexander Binon
Burgemeester
waarnemend Voo

Gemeentesecretaris
r gemeenteraad


